

## **§ 6 Att låta äldre välja form för nattillsyn. Motion från Ann-Katrin Åslund (L) - remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.5.1.-564/2016

### **Stadsdelsnämndens beslut**

Remissen bevaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.

### **Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 18 oktober 2016.

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en inkommen motion från Ann-Katrin Åslund (L)

I motionen föreslås det att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen och äldrenämnden i uppdrag att i samråd med stadsdelsnämnderna och andra berörda nämnder införa en rätt för mottagare av hemtjänst att välja nattillsyn via kamera i enlighet med vad som ovan anförts.

Förvaltningen välkomnar utvecklingen av tekniska lösningar inom äldreomsorg. Detta ligger även i linje med det aktiva digitaliseringsarbete som pågår i staden. Enligt socialtjänstlagen ska äldres integritet och självbestämmande värnas. Nattillsyn via kamera kan möjliggöra en mer flexibel och individanpassad tillsyn för de äldre som inte vill ha personliga besök nattetid.

### **Förslag till beslut**

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

**Beslutsgång**

Ordförande Marianne Berg Ekbohm (V) ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

**Reservation**

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta att tillstyrka motionen och därutöver anföra följande  
Den tekniska utvecklingen ger större möjligheter för äldre att välja själva. De äldre som har natttillsyn via hemtjänsten bör få välja om de vill fortsätta ha det genom personliga besök, som idag, eller via att en kamera eller liknande utrustning monteras i sovrummet.

Självklart måste de tekniska, juridiska och ekonomiska detaljerna redas ut. Det rör exempelvis vem som ansvarar för att bekosta, tillhandahålla och installera den tekniska utrustningen. Men om andra kommuner kan genomföra den här typen av valfrihetsreform så kan Stockholm göra det också.

Digitala och elektroniska tjänster är framtiden inom omsorgssektorn, som ett komplement till det personliga möte som endast kan ske människor emellan. Stockholm måste öka ambitionsnivån när det kommer till digital utveckling. Vi prioriterar reformer som stärker välfärdens kärna och ger den enskilde större självbestämmande. Att göra det möjligt att välja natttillsyn på distans låter varje brukare hitta den form som passar för just honom eller henne, och ökar därmed kvaliteten i omsorgen. Det är ett av våra handfasta löften till stockholmarna, istället för majoritetens diffusa symbolpolitik.